
(o\

ED (

9<l
F Lo

oo rMUNICIPIO OE ARARIPE
ARARIPE4E

ATA DE SESSÃO . DISPUTA. PArtE í dE í
pREGÃo ELETRôNtco N' 04{ri 2o23pERp
Processo Admlnistrativo N0 04.01/2023-PERP

Tipo: REGISTRO DE PREçO
PREGOEIRO: JOSE FEITOZA DE FRANÇA

Data dê PublicâÉo: 2010312023 10:53:13

MOVIiTENTOS DO PROCESSO
27r0U2023 16:58-t CADASTRO DE PROPO§ÍA R H HONORA'TO LOCACAO LTDA ME
26t0Ã,,f,.7E 161 1ffiffi§ÃôDE TA R H HONORATO LTDA ME
2810312023 18107123 CADASTRO DE PROPOETA A. N. OE SOUSA TMNSPORTES
28t092023 18: :53 ALTERAçÀO DE PR TA A. N. DE SOUSA TRANS S

11:,49i12 PROPOSTA AR NDICIONAOO
2gl0gl2023 11t511O2 ALTERAçÀO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA
2910312023 í51639 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
2Sl03t2út í5:30:27 CADASTRO DE PRO E.R.A PAlmsERviços - ME
2gl0gl2023 15i11i13 ALTERAçAO DE Â E.R.A. PATVA SERVTÇOS .ME
291032023 í8:58:30 CADASTRO DE PROPOSTÀ SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
29/0312023 í8:37:05 ALTERAçÃO DE PROPI)S_ÍÃ SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
2910312023 22:11:40 ALTERAçÀOI DE PRO TA ALLMAX CONSTRU E SERVICOS LTDA
2910312023 23 :56 CADASTRO DE PROPO JASERVICOSELOCAC s
s0/03r2023 0s :37 ÍIIENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia as Licitantesl

:04:O,l
lrêmos dar inicio a Íase de lsncas

PREGO

30r0312023 :04:23 ENSAGE]ú PREGOEIRO
Boa sorte a todos(as

09:16; tRo
lremos ânalisar a docu da rêsa vencêdora, retomâremos as í0:00 horas.

í0 55 ME PREGOEI
CIONADO IMPERIAL LTDA, inscritâ no CNPJ n o 35.959.058/000í -41, Íica DesctassiÍicada,A emprêsa SERVIÇOS DE AR CONDT

pois o item 3.1 do êdital. estâbel€cê que a empresa dev6 Ero66uir sêde oq filiâl localizada 6m um raio dê no máximo 60 Km (sessentaV quilômêtros) de disulncia do úunicípio; sêndo que a mêsma tem a sede em FORTALEZA -CE , no enderêço: R DJALMA PETIT, 120,
Beino: ALTO DA CEP: 60.85'lí20, náo alôndendo as condiçóes d6 Pa

l0:0í:í I it tRo
E por desâtênder o ltem 9.9.í, poÍ náo consêguir visualizar Atestrado de Capacidado Técnic€, e por desatender os itôns 9.'10.1,
9.10.2, 9.10.3, 9.10.4, 9.10.s; por não conseguiÍ visualizaÍ as declaraçõês, o oubos documentos êm ansxo no Sistgma BLL, sendouso uivo ôstá co ido, Fic€ndo assim DESCLASSTFT CADO/INABILITADO.

,| 02:40 il Íú REG tRo
lrômos analisâr a documê odeêm sa classificadâ dê maneiÍa su êntê

23 10: MEN PREGO
retornarêmos as '10:25

l0:26:32 lúENSAGEM PREGOETRO
A êmpresa J A SERVTCOS E LOCAÇóES, inscrita no CNPJ n o 35.896.112r'0001-57, frca Desctassficada, pols o item 3.1 do edital.estabôlsce que a empresa dôve possuir sêde ou filial loc€liza da ôm um raio de no máximo 60 Km (sessente quilômotros) de distànciado MunicÍpio; sêndo quê a mesma tem a sede em IPU-CE, no enderêço: RUA ELTAS RODRIGUE S MORORO, 2OO, CAFUTE, CEP:62.250-000 não alendêndo as de Pa

02t :49 EM PR EIRO
E p9r dês€tender os itênS 9.10.'t, 9.10.2, 9.10.3, 9.10.4, 9.ío.s; por não ApREsENTAR As DECLARAçóES. Ficando âssimDESCLASSIFICADO/INABILITADO.

10:28:04 MENSAGEiI PREGOEIRO
lremos ânalisâr a docu

28|11
retomâÍemos as 11:00 horas

da empresa classific€da dê maneirâ

Gerado em: 13/04/2023 08:3ô:46

tRo
uonte.

& V
1de7

o



6_
ED L

7,r)§
F Lo

(J oy
MUNICIPIO DE ARARIPE

ARARIPE4E

301031202311i02t21 IENSAGEM PREGOEIRO
A 6mprê5a E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME, inscrila no CNPJ n o 21.649.50'l/0001-73, ficâ Dâsdassificâde, pois o itâm 3.'l do êdital.
€stabêlêcâ que a empr6sa devê possuir s€de ou filial locslizada em um raio dê no máximo 60 Km (sêss6ntâ quilômotros) de dislilncia
dô Município; sendo que a mosma tem a sede em CANINDÉ-CE, no endereço: ANAIARA LIMA ALMEIDA, BAIRRO CONVIVER DA
UPA CEP: 62.700400, logo náo âtendsnqo as condigó€s dê Participação

A empÍêsâ R H HONORATO LOCACAO LTDA ME, inscrita no CNPJ n " 10.850.79710001-70, fica desclassificada, pois o item 3.1 do
\-,edital. estabêlecê que a êmprêsa dêvê possuir sede ou Íllial localizada em um ralo de no máximo 60 Km (s€ssonta quilômetros) do

dist:lncia do MunicÍpio; s€ndo que a mêsma têm a sode em QUIXERÊ-CE, no êndêrêço: AV MONSENHOR FRANCISCO JOSE DE

3010312023 íí:03É0
lremos analisâr a docum de êm sa classificada do maneira sub êntê, râtornarêmos as '11:25

:26:5í ÍúENEAGEM PREGOEI
A smpresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS, inscritr no CNPJ n o 40.219.í6/0001-52, ficâ Dêschssificada, pois o item 3.1 do
edital. êstabeleÇe quo a empresa deve possuir sedê ou filial localizada em um raio de no máximo 60 Km (s€ssenta quilômetsos) de
distânciâ do Municlpio; sondo que a mesma tem a s6de sm FORTALEZACE, no sndsrêço: RUA JOSE FRANCA CABRAL, 817,
BAIRRO BOA VISTA CEP: 60.867ó8!11090 não atêndêndo as condiÉes de PaÍtlcipaçáo
30/03/2023 1'l:ZZ:53
lrêmos analisâr a documg da em clasaific€da de maneira sub êntê, Íêtomarêmos as 11:50

í:íl:50 ÍTIENSAGEU REGOEIR

OLIVEIRA, 1465, BAIRRO CENTRO CEP: 62.920.000, nào atendendo as cond dê Pa o,
íí:51: P rRo

lremGs analisar a dâ classlficâda dê manelra s , rêtomarêmos as 12:25
7 MEN PREGOEI

Verlflc€mos a doc mentaÉo da ompÍesa classmc€da dô manglra subsequente quo foi a A. N. DE SOUSA TRANSPORTES lnscÍita
no CNPJ: 03.956.S64/0001-04 ug fim fica habilitada s vêncêdora para o lote 01.

31202312:261 PREGOEIRO
lrêmos dar continuidado a fâ6e de lances
30/0r2õ231I38sil MW

ue
12:10:

o mêlhor lance o lotê 02, encontra-se habilitada
PREGOEIRO

r tianto voncêdora do lote 02.
12:&: PRE

Oarômos inÍcio âgora a fasê d9 Rêcursos, â quâl tôrá duÍaÉo dê trintâ minutos para quo qualquêr licitantê maniÍêstô a intênÉo de
recoÍÍôr, dê forma motivada, isto é, lndicândo conts ual óês do Ío, prêtênde rêcoÍrsr ê ais motivos.ts
12iO1',2023 OE2 1 EN§AGEM
Bom dia as Licitantes!

08:rÍ6:36 PREGOÊIRO
Solicito da empresa vencêdora A. N. OE SOUSA TRANSPORTES, insc tra no CNPJ n . 03.956.964/000144 que apresente a

ada em 24h a uatro horâs
5:03:08 lú PREGOEIRO

O paÍticipânte A. N. DE SOUSA TRANSPORTES âdicionou o arquivo c.O53cbí)c1034a2d9783âe3862b5ba58.pdí âos documentos
comPlomêntarês.

LOTE 1 . HOMOLOGADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Itôm: 'l Unidade: UND Marca: Divérsãs Modêlo
DescriÉo: AQUlslÇÁo DE PEÇAS E AcEssóRtos oRrctNAts ou GENUINos - vEÍcuLos DE pASSEto (GAsoLtNA,/ALcooL)
Quantidade: 1 Valor Unlt.: 0,00 Valor Total: 0,00

cr-AssrFtcAçÃo
Razão Socíal Num Documento OÍaÍta lnlclal Oferts Flnal Lâncê(%) ME

1 A. N. DE SOUSA TRANSPORTES 002 03.956.964/0001{4 0,00 0,00 3,00 Sim
2 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVTCOS 098 43.570.564t00O1_72 0,00 2,58 Sim

Gerado em: 1U042023 08:36:46

DESCLASSIFICADOS

0,00

fr
d 2de7

o



Razão Soclal

i,UNICIPIO DE ARARIPE
ARARlPrcE

Num Documento Orêrtâ lnlclâl OíoÍta Flnal Lânc.(%) ME

SERV|ÇOS DE AR CONDTCTONADO 060 35.959.058/000141 0,00 0,00 50,0000 Sim

JASERVICOSELOCACOES 019 35.896.11210001-57 0,00 0,00 40,0000 sim

E.R.A. PA|VA SERV|ÇOS - ME 077 21.649.50í/0001-73 0,00 0,00 22,0000 sim

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS M7 40.219.546/0001-52 0,00 0,00 20,0000 Sim

R H HONORATO LOCACAO LTDA ME 082 10.850.79710001-70 0,00 0,00 10,0000 sim

INABIL]TADOS

Râzão Soclal Num Documento OÍeÍtâ lnlclal OíâÍta Flnal Lancê(t{) tlE

MOVIiIENTOS DO LOTE
20103,2023 10:53:12 PUBLICADO

21103/2023 06:00:00 RECEPçÃO DE PROPOSTAS

\-/ 30/03,2023 ô8:oo:oo ANÁusE DE PRoPosTAs

30/03/202300:04:51 DISPUTA

30103/2023 09:04:5í LANCE R H HONORATO LOCACAO LTDA ME (PARTICIPANTE 082) 10,00

30/03/2023 09:04:51 |áNCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONAoO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 060) 35,00

30,0312023 00:0.(:5í I-ANCE E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 077) 6,00

«,r0U2023 09:O,t:5í LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 047) 2,58

30r0U2023 09:0.ú:5í I-ANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 019) 15,00

30103/2023 09:04:5í LANCE A. N. DE SOUSA TRANSPORTES (PARTICIPANTE 002) 3,00

30/03/2023 09:0't:5í LANCE AIIMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 2,í8

30/03Í2023 09:07:'16 LANCE SERVIçOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 060) 50,00

3010312023 09:08:28 LANCE SAMPLA COMERCTO E SERVTCOS (PART|C|PANTE 047) 20,00

30/03/2023 09:08:39 I-ANCE J A SÉRVICOS E LOCACOES (PART|C|PANTE 019) /t0,00

30,03/2023 09:í2:32 LANCE E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PART|C|PANTE 077) 22,00

30,03/202309:í/í:51 NoTtFtCAçÃO STSTEMA
O dêtentoÍ da m6lhoÍ ofeÍtâ dâ êtâ
30103/2023 09:14:51 HABILÍT

pa de lancês é OS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA

301031202310t01t4/ ENSAGE PREGOETRO
PARA PARTICIPANTE 060: A empresa SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA, lnscÍtta no CNPJ n o

35.959.058/000141, fic€ Desclassiffcada, pols o ltsm 3.1 do edital. êstabelece que a empresa devê possulr sodê ou filial localizada
em um raio de no máximo 60 Km (sôssenta quilômêtros) de distância do MunicÍpio; sendo quê a mesma tem a sedê em FORTALEZA
-CE, no sndôrôço: R DJALMA PETIT, 120, Bôirro: ALTO DA BALANÇA, CEp: ó.BS1-120, Íogo não stendendo as condi@s de
ParticipaÉo
3010312023í0:0í:56 MENSAGEM PREGOETRO
PARA PARTICIPANTE 060: E por desatender o ttêm 9.9
dosatênder os itêns 9.10.1, 9.'10.2, 9.10.3. 9.10.4. 9.10.s
ansxq no Si8tema BLL, sendo que o arquivo está crrrom

.1, por não conseguir visualizar Atestado dê Capacidade Técnica, e por
; por não conseguir visualizaÍ as declaÍaçõês, ê outros documentos em
pido, Flcando assim DÉSCLASSIFICADO/INABILITADO.

30/03/2023 í0:03:íí NOTIFICAçÃO SISTEMA
O dêtentor da mêlhor oÍerta é J A SERVTCOS E LOCACOES
30/0312023 í0:03:í2 DESCLASSIF|CAçÃO DEPARTICIPANTE PREGOEIRO
SEIV!ÇOS DE AR CONDICIONÂDO IMPERIAL LTDA dêsclassiÍicado. Motivo: A êmpresa SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO
IMPERIAL LTDA, inscÍitia no CNPJ n o 35.959.058/000141, Íica DêsclâssiÍicada, pois o itom 3.'l doeditat. estrabetece que a emprosa
deve possuir sede ou filial localizada em um raio dÊ no mâimo 60 Km (sess€nta quilômêtros) dô diôtância do Municlpiô; sêndo que a
mesma tsm a sedô êm FORTALEZA -CE, no êndersço: R OJALMA PETIT, l20, BâiÍÍo: ALTO DA BALANÇA. CEP: 60.851í 20, iogo
nâo atgndendo as condiçôês de PaÍticipaÉo
E por-desâtôndsÍ o ltem 9.9.í, por não cons€guir visueliza Í Atsstado dê Capacidade Técnicâ, € por dêsatender os itens 9.10.'1,
9.10.2. 9.10.3, 9.10.4, 9.í0.5; por náo conseguir visualizar as declaÍaÉes, à outros documentos êm anexo no Sistema BLL, sendo
qu€ o arquivo está conompido, Ficando assim DESCLASSTFTCADO/|NAB|L|TADO.

Gêrado em: '13104/2023 08:36:46

ft
3dô7



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE4E

DEt

9,(l
oFL $aY >l
o ok

Rt
3010312023 10:27:21 MENSAGEM PREGOEIRO

30/0312023 í0:29:09 DESCLÂ66|F|CAçÃO DE pARTtCtpANTE PREGOE|RO
JASERVICOSELOCACOESdesc|assificâdo.Motivo:AempTosaJASERVICOSELOCAçÔES,inscritanoCNPJno
35.896.112,0001-57, fcâ Dêsdâssificada, poi6 o itêm 3.1 do êdital. astabêlec€ que a empresa deve po66uir sêdê ou filiâl locâlizâda
êm um râio do no máximo 60 Km (sssssnta quilômeto6) ds distância do MunicÍpio; Bendo qu6 s mo8ma t6m a 6êdê êm IPU-CE, no
endêrôço: RUA ELIAS RODRIGUES MORORO, 200, CAFUTE, CEP: 62.250{00, logo náo âtênd6ndo as condiçôe6 de Participação

\-rE!9r_9qs!!g!d,êr os itens 9.'10.'1, 9.10.2, 9.í 0.3, 9.10.4, 9.'t 0.5; por não ApRESENTAR AS DECLAFTAÇóES. Ficando a§sim
DESCLASSIFICAOO/INABILITADO.

PARA PARTICIPANTE 019: A empresâ J A SERVICOS E LOCAÇôES, inscrita no CNPJ n o 35.896.112/000í-57, Íica
DesclassiÍicada, pois o itêm 3.1 do êdital. ostâbelêce quê a empresâ dêve pôssuir sede ou filial localizada êm um raio de no máximo
q0 l1m (sê68enta quilômêtros) de distância do MunicÍpio; sendo que a mesma tem a ssde em |PU4E, no endereço: RUA ELIAS
RODRIGUES MORORO, 200, CAFUTE, CEP: 62.250{00, togo náo atêndêndo as condições de ParticipaÉo

3OlO3l2O2310127:{ MENSAGE PREGOETRO
PARA PÁRTICIPANTE 019: E por desatendsÍ os itêns 9.10.1,9.10.2, 9.10.3,9.10.4,9.10.5; por náoAPRESENTAR AS
DECLARÂÇOES. Ficândo as6im DESCLASSIFICADOíNABtLtTADO.

30103/202310:29:09 NOT|F|CAçÃO STSTEMA
O dotêntor da melhor ofeÍta é E.R.A. PAIVA SERVI Ços - ME
30103/2023íí:02:3 ENSAGEM PREGOETRO
PARÂ PARTICIPANTE 077: A empresa E.R.A. pAtVA SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ n o 21.649.501/0001-73, ficâ
Desdassific€da, pois o itêm 3.1 do edital. êstabeloce que a êmpresa dêve possuir sede ou flial locelizâda em um raio de no máximo
60 Km (sêssentâ quilômetros) de distância do Município; sendo que a mesma tem a sede em CANINDÉ-CE, no endereço: ANAIARA
LIMA ALMEIDA, BAIRRO CONVIVER DA UPA CEp: 62.700-000, logo náo atendendo as condições de PaÍticipaçáo
30,0312023íí:02:5E NOTIFICAçÃO STSTEMA
O detentor da melhor oÍerta é SAMPLA COMERCTO E SERVTCOS
30/0í2023 íl:02:59 DE§CLAS§|F|CAçÂO DEPARTICIPANTE PREGOEIRO

F:Rr{: E|IVA §ERVIÇOS - ME desclassificado. Motivo: A ompresa E.R.A. pAtVA SERVTÇOS - ME, inscÍita no CNpJ n o

2í.M9.50í /0001-73, fics DesclassiÍicada, pois o item 3.1 do êdital. estabelece que a empiesa deva possuir sêde ou filial localizada
em um raio dê no máximo 60 Km (sessenta quilômêtos) de distância do MunicÍiio; sendb que a meÁma têm a sede em CANINDÉ-
cE' no endêroço: ANAIARA LIMA ALMEIDA, BAIRRO CONVIVER DA UPA CEP: 62.700-OOO, logo não atendêndo as condiçóes de
ParticipaÇão

30103,2023íí:27:06 MENSAGEM PREGOE|RO
PARA PARTICIPANTE 047: A êmpresa SAMPLA COMERCIO E SERV|COS, inscrita no CNPJ n o 40.219.546/0001-S2, fica
Desclassificeda, pois o item 3.1 do edita l. €stabel6ce qus a emprêsa deve possuir sede ou filial locallzada em um raio de no máximo
ô0 Km (sessênta quilômêtros) de distân cla do Município; sendo que a mesma tem a ssde êm FORTALEZA-CE , no êndereçD: RUA
JOSE FRANCA CABRAL, 817, BAIR RO BOA VISTA CEP: 60.867§80, não atêndendo as condl deP
30r0U2023 1í:28:í5 NOTTF SISTEMÂ
O detentor ds mêlhor ofeÍta é R H HONORÂTO LOCACAO LTDA ME
3{"0u2023 í1:28:r6 DESCLASSTFTCAçÃODEpARTtCtpANTE PREGOE|RO
SAMPLA COMERCIO E SERVTCOS desctassificâdo. Motivo: A ompresa SAMPLÂ COMERCIO E SERVICOS, inscritia no CNPJ n o
40.219.í6/0001-52, fica Desctassificada, pois o item 3.,t do edital. êsbbelêcê que a empÍêsa devs possuir sedo ou filial localizada
em um raio do no máximo 60 Km sêssentâ quilômstros) dê distância do MunicÍpio; sendo quô s mesma tem a sede em
FORTALEZA€E, no êndere@ RUA JOSE FRANCA CABRAL, 817, BAIRRO BOA VISTA CEP: 60.867-580, logo não atendêndo as
condiçóês dê PaÉicipaÉo
30/03/2023íí:5í:07 MENSAGEM PREGOE|RO
PARA PARTICIPANTE 082: A êmprcsa R H HONORATO LOCACAO LTDA ME, inscritâ no CNPJ n o't0.850.797lOOO1-70, Íica
dêsclassificâda, poi6 o it6m 3.1 do edital. estâbêlâcê quê a 6mprêsa d6ve possuir sêde ou íilial localizada sm um raio de no máximo
60 Km (§êssênta quilômêtros) de distitnciâ do Municlpio; sêndo que a me6ma têm â sedê êm QUIXERÉ-CE, no êndereço; AV
MONSENHOR FRANCISCO JOSE DE OLIVEIRA , '1465, BAIRRO CENTRO CEP: 62.9204ü), logo não atendêndo as condições d€
Pa
3{"0u2023 íí:5í:20 NOT|F|C SISTEMA
O detentor da melhor ofeÍta é A. N. OE

Gerado em: 13/04/2023 08:36:46

SOUSA TRANSPORTES

^ú

4de7

o



b,.-.

DE(

E
O FL.
(J o,ú_

MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPECE

30t03/202311:51121 DESC]áESIF|CAçÃODEpARTtCtpANTE pREcOEtRO

R H HONORATO LOCACAO LTDA ME dêsclassmcado. Motivo: A empresa R H HONORATO LOCACAO LTDA ME, inscritâ no CNPJ
n o 10.850.79710001-70, ficâ doâclâssillcâdâ, pois o item 3.1 do edital. êstâbêlêce que â empresa deve possuir sede ou filial
localizada em um raio de no máximo 60 Km (sessenta quilômêtros) de distância do MunicÍpio; sendo que a mesma tem a aerde em
QUIxERÉ-cE, no enderêço: AV MouselxoR fmNitsco JosÊ oe otvEtRA, 146s, bainno cÉNTno cEp: 62.920400, togo
náo atêndêndo as condicóês de Particjpação

301012023í2:26:00 UENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 002: Vêrificemos â documantaçáo da empresa clâssificada de maneira subsequente que foi a A. N. DE
SOUSA TRÂNSPORTES inscrita no CNPJ: 03.956.964/000í -04 que por fim fica habilitada e vencadora o lote 01

30r0U2023 í2:{r:29 ÍúANIF DE RECURSOS

3010312023 í2:43:5ô RECURSO ANIFESTADO E.R.A. PATVA SERVTÇOS - MÉ
me maniíesto com interess€ dê Íêcurso, todo o conteúdo vai está disponívêl na peça recursal.
3o1o3t202313:oat22 RECURSO MANIFESTAOO SAMPLA COMÉRC|O E SERVTCOS
INFORMAMOS QUE TEMOS A INTENÇ4O DE INTERPOR RECURSO CONTRA A HABILITAçÃO DA EMPRESA VÉNCEOORA DO
ATUAL PROCESSO. FATOS QUE SERÃO EXPOSTO NA PECA RECURSAL.

\-230103/2023 13:0E:49 RECURSO ITIAN|FESTADO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Boa Tardê s6nhor(a) Prggoeiro(a), têmos a intênção dê intêrpor recurso @ntra a habilitaçáo da empÍesâ dêclarada vencodora,
recurso que será anôxado brevoments dêntro do prazo previsto na lei,
30/0312023 l3:í0:30 DEFERIMENTO DE RECURSOS

30/03/2023 í3:14:43 IT|AN|FESTAçÃO DEFERTDA PREGOE|RO

30103/2023 13:í 5:00 titANtFESTAçÃO DEFERTDA PREGOE|RO

30n3t202t 13t1 5,:12 MANTFESTAçÃO DEFERTDA PREGOE|RO

30/03/2023 í3:15:26 tNTERpOStçÃO DE RECURSOS

05r0/U2023 00:00:04 EM ADJUDICAçÃO

1210412,,23 08't20:38 ADJUDICAOO

í20412023 08:30:30 HO OLOGADO

1210412023 08':42':16 EM ADJUDICAçÃO

1310412023 08i25:12 AOJUDICADO

l3/0412023 08:34:í5 HOiIOLOGADO

LOTE 2 . HOMOLOGADO
LOTE 2

VALORES UNIÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNO Marca: DiveÍsas Modeb:

Pg:91Éolâqu_!9r9Ão DE pEÇAs E AcESSóRtos oRtGtNAts ou GENUÍNos - vEÍcuLos À DtEsEL (MtcRo-
oNtBUS, FtAT TORO)
Quantidâde: 1 Vâlor Unlt.: O,OO ValoÍ Totâl: 0,00

cLASSTFTCAçÃO
Raáo Soclal Num Documênto OfuÍta lnicial OfeÉa Flnal L!nco(%) ME

1 A. N. DE SOUSA TMNSPORTES 002 03.956.964/000144 0.00 0.00 3,00 sim
2 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVTCOS 044 43.570.564t0OO1_72 0,00 0,00 2,58 Sim

oEscr-AsstFtcADos
Razão Soclal Num Documênto OfêÍta lnlcial OfeÉa Final Lanco(%) ME
sERV|ÇOS DE AR CONOTCTONADO 089 35.959.058/000141 0,00 0,00 35,0000 Sim
JASERVICOSELOCACOES 046 35.896.1í2y0001-57 0,00 0,00 15,0000 Sim
R H HONQRATO LOCACAO LTDA ME O3O 10.850.797IOOO,1-70 0,00 0,00 10,0000 Sim
E.R.A. PAIVA SERVIçOS . ME 074 21 .649.501/0001-73 0,00 0,00 6,0000 Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 0,00 2,5800 Sim

Gerado €m: 13/04/2023 08:36:46

080 40.219.546/0001-52 0,00

+* 5dê7



ilIUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE4E

INABILITADOS

o DEt

ê
o FL.: Í01
o *

R

o

Razão Soclal Num Documento Ofsrtâ lnlclâl Oferta Final Lâncô(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
2010312023 10:53112 PUBLTCADO

2í103/2023 0E:00:00 REcEpçÃo DE PROPOSTAS

30/03/2023 08:00:00 ANÁL6E DE PROPOSTAS

30/03/202t í0:03:í2 DESCLASSIFICAçÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassiÍicâdo. Motivo: A ompresa SERVTÇOS DE AR CONDTCTONADO
IMPERIAL LTDA, inscÍitia no CNPJ n o 35.959.058/0001-41, fica Desclassmcada, pois o item 3.1 odeoút. e"tabetecs quê a emprôsâ
deve possulr ssdo ou filial locallzada em um raio do no máximo 60 Km (sêesêntr iuilômêtos) de distância do Município; sêndo quê a
mesma tem a sede em FoRTALEZA -cE, no endere@: R DJALMA pEitT, 120, Bâino: ALTó oA BALANçA, CEp: 6o.tist-tzo, iogo
não atendendo âs @ndições dê paÍticipaÉo

F 9^oLd9s9!el'd9r.9 ltem 9.9.1, por não consêguir üsualizar Atestado dê Capacidadê Técnicâ, e por desatender os iten6 9.i0.1,
. 9.10.2' 9.10.3, 0.10.4, 9'10.5; por não consegúir visualizar as declaraçõss, e outros documen'tos em anexo no Sislama BLL, sendo
- que o arquivo s8tá conompido, Ficândo assim DESCLASSTFTCADO/|NAB|L|TADO.

30nw2023 í0:29:09 DESC|_A8§|F|CAçÃO DE pARTtCtpANTE PREGOEIRO
JASERVICOSELOCACOESdêsclassificado.Motivo:AempresâJASERVICOSELOCAçôES,inscritanoCNPJno
35.896.112|/0001-57, Íicâ Desclassificâda, pois o item 3.1 do àdital. estabolêce que a empreú deve possuir sede ou filial loc€lizada
91.Y, ,"io-99^n9.T.áIiT99q!1, F9!!gqb quilômetros) dô distânciâ do Municíiio; sendb que a meima tem a sedo êm tpU-CE, no
endereço: RUA ELIAS RODRIGUES MORORO, 200, CAFUTE, CEP: 62.250-OdO, iogo náo atendendo âs condigões dê parlcipaçáo

Epor dêsêtonder os itens 9.'t0.1, 9.'t 0.2, 9.10.3, 9.10.4, 9.10.s; por não APRESENTAR AS DECLÂRAÇóES. Ficândo assim
OESCLASSIFICADO/INABILITADO.

SAMPLA COMERCIO E SERVICO.S desclassificado. Motivo: A empresâ SAMPLA COMERCIO E SERVICO5, inscritra no CNpJ n o
40 219.546/000'l -52, fica Desclassmcada, pois o item 3.1 do edital.'eabb€tece qú" ã erpr""á oã"á-possJiiseoe ou ntiat locâlizada
em um Íaio dê no máximo ô0 Km (sêss€nta quilômetros) de distância do MunicÍiio; senaã quã imã§Ããüm a sede emFoRTALEzA€E,.no êndeíê@: RUA JosE ÉRANCA cÁeRAL, arz, setnRo BoÀ vtsrA ôÉp, so.asi+áô, rogo nao atendendo as\.,/ condições de PâÍticiDacão

30r03rit023 íl:02:59 DESCLASSIF|CAçÂO DE pARTtCtpANTE PREGOEIRO
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME dêsclassmcado. Motivo: A emprêsa E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ n .
21.649.501/0001-73, Íica Dêsctâssifcada, pois o item 3.1 do edital. Ôstabelêcô que a emprêsa deve possuir sede ou Íilisl locslizada
em um raio de no máxlmo 60 Km sessenia quilômêtros) dê distância do MunicÍpio: 6endo quê a me6ma tem a sede êm CANINDÉ-
CE, no endêrsço: ANAIARA LlMA ALMEIDA, BAIRRO CONVIVER DA UPA CEP: 62.700{00, togo náo atendêndo as condiçõôs d6Paíici
30/0312023 íí:28:í6 DESCúSS DEPARTICIPANTE PREGOEIRO

3OlOsnO2l 11t51,:21 OESCLASSTFTCAçÃO DEPARTICIPANTE PREGOEIRO
R H HONORATO LOCACAO LTDA ME dêsclassificado. Motivo: A êmprasa R H HONORATO LOCACAO LTDA ME, inscrits no CNPJn' '10.850 7 97 I OO0 1 -7 O, ficâ desclassiÍicada, pois o item 3.1 do edital. êstabêlecê que a êmpresa devê possuir sêdg ou filiallocalizâd6 em um Íaio de no máximo 60 Km (sessênta quilômetros) de di6tância do MunicÍpio; sendo quê â m€sma têm 6 sedê emQUIXERÉ-CE, no endêr6@: AV MONSENH OR FRANCISCO JOSE DE OLIVEIRA, 1465, BATRRO CENTRO CEp: 62.920-OOO, togonáo atsndêndo as condiçõss de pârticipaçáo.
30/03/2023 í2:2ô:38 DTSPUTA

30/03/2023 12:26:38 LANCE R H HONORA-TO LOCACAO LTOA ME (pARTtCtpANTE O3O) í0,00
30/0U2023í2:26:38 LANCE SERV|ÇOS OE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 089) 35,00
3010312023 12i26,:3E |ÁNCE E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PÂRTICIPANTE 074) 6,00
3010312023 12,:26t3E LANCE SAM PLA COMERCTO E SERVTCOS (pARTtCtPANTE O8O) 2,58
30n3n023 12:'28:18 LANCE J A SERVTCOS E LOCACOES (PARTtCtPANTE 046) 't 5,00
30103/2023 í2:26:38 LÂNCE A. N. DE SOUSA TRANSPORTES (PARTICIPANTE OO2) 3,00
301012023 í2:26:38 LAi{CE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPÂNTE 044) 2,58
30/0312023 í2:3ô:38 NOTIFICAçÃO SISTEMA
O detentor da melhor oÍerta âtual é: PARTIC

Gerado em: 13/04/2023 08:36:46

IPANTE OO2

+M ôdê7



OFL
o

DE(

v
RI

7,r)
g,tp

o
MUNICIPIO DE ARARIPE

ARARIPE-CE

30/03/2023í2:36:38 NOT|FTCAçÃO STSTEMA
Alguns participantes do lote ofeÍtaÍam valores iguais de proposta. O serteio entre eles foi realizado.

30103/2023í2:36:38 NOTIFICAçÃO SISTEMA
O detentor da melhor oÍerta da etapa de lances é A. N. DE SOUSA TRANSPORTES

30/03/2023 í2:36:38 HABILITAçÃO

3010312023 12:40:30 MANIFESTAçÃO DE RECURSOS

30/03/2023 13:08:26 RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
INFoRMAMoS QUE TEMos A INTENÇÃo DE INTERPoR REoURSo coNTRA A HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA DO
ATUAL pRocESSo. FATos euE sEFúo Exposro NA pEÇA REoURSAL.

30,0312023 13:08:56 RECURSO MANIFESTADO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICoS LTDA

Boa Tarde senhor(a) Pregoeiro(a), temos a intenÉo de interpor recurso contra a habilitaçáo da empresa declarada vêncêdora,
recurso que será anexado brevêmente dentro do prazo prêvisto nâ lêi

30/03,2023 í3:10:30 DEFERIMENTO DÊ RECURSOS

30/0312023í3:'t5:48 MANIFESTAçÃODEFERIDA PREGOEIRO
v30/03/2023 l3:í5:53 MANIFESTAçÃODEFERIDA PREGOEIRO

30/0312023 13:í 6:03 TNTERPOSTçÃO DE RECURSOS

05/0/#2023 00:00:04 Elú ADJUDICAçÃO

12J0q i2023 OA:20 :38 ADJUDICADO

12to4ti2023 043030 HOMOLOGADO

1210412023 08':11:00 EM ADJUOICAçÃO

1310412023 08125112 ADJUDICADO

1310412023 O8t3/:15 HOMOLOGADO

il
JrRoP os ITOZA DE F

Áf.l^,n, futu'uw-- P//b
EQUIPE DE APOIO ANTONIA FERREIRA NEVES

,',-- 72,,-) (/,,",* "L
Membro dê Apoio CICERO Rl DO VIEIRA DA SILVA

Gerado em: '1310412023 08136:46 7 de7


